ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA
N° 2023112001-SEIN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE TRECHOS DA ESTRADA
VICINAL DA BARRAGEM (SANTA BARBARA) ATÉ CE-153, CONFORME PROJETO BÁSICO.

Ao Io (primeiro) dias do mês de abril de 2024, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
Kleison Wilton Rodrigues Pereira, nomeado pela Portaria n°. 082/2024, de 04 de março de 2024, e
pelos Servidores: Wesley Arruda Lima -  Secretário e Joaquina Rosa da Silva Campo -  Membro,
nomeados pela mesma portaria, reuniram-se na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Tristão
Gonçalves, 185, Centro, Jaguaretama, Ceará, a fim de procederem a abertura dos envelopes contendo a
Proposta de Preços do certame supra citado. A Comissão de Licitação abriu prazo paca o
comparecimento dos interessados das 09:30 às 09:45 horas, quando do termino de prazo, verificou-se o
comparecimento dos seguintes licitantes: 01. FRANCISCO RUBENS DE OLIVEIRA GOMES,
portador do RG n°. 04455612476 — DETRAN/CE, representante da empresa RPS
CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI, inscrito no CNPJ n°
32.788.026/0001-32; 02. MARCOS ALEXANDRE DE FREITAS CARDOSO, portador do RG n°.
2008290048-0 SSP/CE, representante da empresa CONSTRUTORA STARK LTDA, inscrito no
CNPJ n° 47.249.642/0001-92; 03. BRENDO WASHINGTON VIEIRA DE AGUIAR, portador do
RG n°. 2009038261-1 SSP/SP, representante da empresa G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrito no CNPJ n° 10.572.609/0001-99; 04. MARCONDES LUCIO DE ALENCAR,
portador do RG n°. 455.39-80 SSP/CE, representante da empresa LA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, inscrito no CNPJ n° 26.542.791/0001-75. Deu-se, então a abertura dos envelope das propostas
comerciais das empresas habilitadas, conforme relação: EMPRESAS HABILITADAS: 01 - LA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 26.542.791/0001-75; 02 - PODIUM
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 09.527.996/0001-62; 03 - C R P COSTA
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ n°
02.567.157/0001-29; 04 - MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ
n° 07.615.710/0001-75; 05 - RPS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI,
inscrito no CNPJ n° 32.788.026/0001-32; 06 - LOCAMIX LTDA, inscrito no CNPJ n°
13.053.642/0001-09; 07 - T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ n°
10.787.147/0001-27; 08 - M & C CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ n° 15.386.389/0001-
22; 09 - CONSTRUTORA STARK LTDA, inscrito no CNPJ n° 47.249.642/0001-92; 10 - AGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ n° 12.049.385/0001-60; 11 -
CONSTRUTORA J. SILVA LTDA, inscrito no CNPJ n° 09.472.313/0001-17; 12 - GTM
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 42.340.181/0001-45; 13 - JMS PAJEU
CONSTRUCOES LOCACOES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 45.791.193/0001-84;
14 - G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ n° 10.572.609/0001-99; 15 -
IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME, inscrito no CNPJ n* 17.895.167/0001-60;
16 - ARN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ n° 11.477.070/0001-51; 17 -
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ n°
63.551.378/0001-01; 18 - BRIMAX ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 39.695.545/0001-
03; 19 - VAP CONSTRUCOES LTDA, inscrito no CNPJ n° 00.565.011/0001-19; 20 - RG2
T E R R A PLE N A G E M  LTDA, inscrito no CNPJ n° 10.417.584/0001-59; 21 - DANTAS &
OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUCOES LTDA, inscrito no CNPJ n°
10.684.414/0001-30; 22 - ELO CONSTRUCOES E ÇÁlPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito
no CNPJ n° 28.111.124/0001-63.

'  ‘

www.j a g  u a reta ma.ce.g ov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 / Jaguaretam a-CE

P:63480-000 / Tel.: (88) 3576-1305 / CNPJ: 07.442.825/0001-05

http://www.j

A Comissão de Licitação solicitou que os licitantes presentes rubricassem as propostas comerciais e
comunicou que enviará o processo para o Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Jaguaretama
para análise técnica, e que após a emissão do relatório técnico o engenheiro responsável emitira um
laudo, informando quais empresas apresentaram proposta comercial condizente com o solicitado em
edital. A Comissão informa que o resultado da fase final de Julgamento das Propostas, dar-se-á através
da publicação em Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado (D.O.E), Diário Oficial dos
Municípios (D.O.M) e Diário Oficial da União (D.O.U). O Presidente colocou a palavra aos licitantes,
oportunidade que os mesmos declinaram de usá-la. Nada mais havendo a tratar, Eu, WESLEY
ARRUDA LIMA, declaro encerrada a presente sessão, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai
assinada pela Comissão de Licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ISO:

PRESI
s Pereira

A CPL

llfedity A/WiLLvtt
Wesley Arruda Lima

SECRETÁRIO DA CPL
a Kosa üa iiív a^ am p o ^ ’

MEMBRO DA CPL
W S

LICITANTES PRESENTES

Francisco Rubens de Oliveira Gomes
Representante

RPS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI

'//À , __  X
arcos'Alexandre de Freitas Cardoso

Representante
CONSTRUTORA STARK LTDA

Brendo Washington Vieira de Aguiar
Representante

G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

|̂ WCGtv*5
Marcondes Lucio de Alencar

Representante
LA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 / Jaguaretam a-CE

i-OOO / Tel.: (88) 3576-1305 / CNPJ: 07.442.825/0001-05

http://www.jaguaretama.ce.gov.br